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Pradedant nuo pirmųjų mano, kaip gubernatoriaus pareigas einančio, 

dienų pabandysiu sudėlioti pagrindinius ataskaitinio laikotarpio akcentus. 
Mums buvo labai svarbu bendromis naujai išrinktos Apygardos iždininkės, Mažeikių 
Moterų Lions klubo pirmosios prezidentės Valerijos Statauskienės pajėgomis 
sutvarkyti Apygardos finansinę situaciją. Kitas sau pačiam iškeltas uždavinys buvo 
įkurti 2 naujus klubus atstatant 2 prarastus klubus – Rietavo ir Šiaulių Naujojo 
amžiaus. Kiek įmanoma vietinės žiniasklaidos pajėgomis ir savais resursais, 
nenaudojant Apygardos finansų, pagarsinti klubų veiklą regionuose ir miesteliuose, 
atnaujinti klubų duomenų bazes, kurių pagalba klubai sau palengvino mokestinę naštą 
ir išvengė realios situacijos neatitinkančių mokėjimų Tarptautinei organizacijai Oak 
Brook‘e. Kaip man pavyko įgyvendinti šiuos ir kitus uždavinius, ką pavyko nuveikti 
asociacijos labui pabandysiu jums dabar išvardinti.  
 
Fiskalinių metų pradžioje mūsų asociacijai buvo iškeltas uždavinys per metus 
padidinti narių skaičių 41 nariu, mes tuo metu turėjome trūkumą -47 nariai. Šiuo 
metu pasiektas  rezultatas praktiškai įgyvendintas – bendroje sumoje narių skaičius 
padidintas 39. Iš to narių pasikeitimo galime spręsti, kad klubuose įvyko savotiškas 
atsinaujinimas, kuris ryškiai matomoje veikloje jau duoda savo vaisius. Jeigu 
įvertintume įdirbį su raktinėmis grupėmis, galime teigti, kad mes su kaupu 
įgyvendinime tarptautinės organizacijos mums iškeltus uždavinius. Pagal narių 
augimą praėjusiais ir šiais metais mes lenkiame Bulgariją, Slovėniją, Izraelį, 
Rumuniją, Rusiją, Lenkiją, Vengriją. Šiuo metu Lietuvos LIONS klubų asociacija 
vienija 584 narius ir 26 klubus.  
 
Moterų aktyvumas liūtų veikloje juntamai pasikeitė. 2007 metais pasiskirstymas 
pagal sudėtį buvo toks: vyrų klubuose buvo 75%, o moterų 25%. Tačiau fiskalinių 
metų bėgyje įkūrus 2 klubus moterų dalyvavimas LIONS veikloje padidėjo 4% ir 
šiuo metu sudaro 29%, o vyrų atitinkamai 71%.  
 
2007 m. birželio mėn. 28 d. Kaune  įvyko pirmasis Apygardos Valdybos posėdis 
kuriame apsvarstyti 5 klausimai susiję su būsimuoju jubiliejiniu X-uoju formu, klubų 
plėtra ,  Apygardos finansine situacija ir artimiausi su tuom susiję uždaviniai ir 
sprendiniai. 
 
2007 m. liepos mėn. 01-05 dienomis su grupe narių iš įvairių Lietuvos LIONS klubų 
teko sudalyvauti Tarptautininėje konvencijoje Čikagoje. Žygiuodami Čikagos 
gatvėmis aukštai kelėm Lietuvos trispalves ir Apygardos vėliavą, sutartinai traukėm 
lietuviškas dainas. Mūsų Apygardos dalyvių grupė tikrai atrodė labai puikiai, 
draugiškai ir linksmai nusiteikę, tad susilaukėm žiūrovų ir dalyvių iš kitų šalių 
nuoširdaus palaikymo ir sveikinimų. 
 



2007 m. rugpjūčio mėn. 28 d. Lietuvos LIONS Apygardą pasiekė džiugi žinia - 
tarptautinis LCIF fondas skyrė 100 000 JAV dolerių LIONS QUEST projekto 
vystymui Lietuvoje – per 2 metus apmokyti 252 mokytojus iš įvairių Lietuvos 
mokymo įstaigų. Didžiulį įdirbi šioje srityje padarė nenuilstantys liūtai - Daiva 
Šukytė ir Linas Slušnys – nuoširdus ačiū jiems!  
 
Vilniaus Vytauto Didžiojo Lions klubo nariai Tomas Grigas  ir Linas Pučinskas 
praėjusių metų rugsėjo mėnesio 13-17 d. dalyvavo mokymuose „Senior Lions 
Leadership Institute“ Amsterdame ir pasisėmė žinių, kontaktų bei informacijos, kurią 
galima bus pritaikyti ruošiant naujai išrinktus LIONS klubų lyderius.  
 
Tų pačių metų rugsėjo mėn. 15 d. Druksininkuose įvyko kasmetinis, šį kartą 
jubiliejinis 10 – asis Lietuvos Lions klubų Forumas, kurio metu sekretoriams, 
iždininkams ir prezidentams buvo suteikta naudingų konsultacijų, informacijos ir 
praktinių patarimų, pasidalinta geriausia ir bloga patirtimi. Šis forumas informacijos 
suteikimo prasme tikrai buvo labai naudingas sekretoriams dėl kasmėnesinių 
ataskaitų pildymo. Lyginant su 2007 m. kai buvo klubų kurie nepateikė ataskaitų nuo 
2005 m. šiais metais ataskaitos yra siunčiamos nors ir su nedideliais vėlavimais, bet 
visdėlto siunčiamos ir duomenys apie klubą teikiami. Tai parodo, kad klubai yra 
gyvybingi, veiklūs , atsakingi ir pareigingi. 
 
Klubų iždininkams 10 - asis Forumas Druskininkuose taip pat buvo naudingas – 
klubų ir Apygardos finansų ataskaitą smulkiau pakomentuos Apygardos iždininkė 
Valerija Statauskienė. Naudodamasis proga noriu jai labai nuoširdžiai ir liūtiškai 
padėkoti už padarytą milžinišką darbą, ko pasekoje, lyginant su ankstesniais 
laikotarpiais, finansinė padėtis yra skaidri, gera, likviduoti visi finansiniai 
įsiskolinimai ir dar liko pinigų. Net mūsų šalies LIONS koordinatorius Erkki Laine 
susipažinęs su šių metų finansine ataskaita gauta iš Oak Brook‘o buvo maloniai 
nustebintas teigiamais pasikeitimais ir prašė perduoti geriausius linkėjimus visų 
Lietuvos LIONS klubų iždininkams.  
 
Mano, kaip Gubernatoriaus metai paženklinti dviem svarbiomis datomis ir įvykiais 
Lietuvos Lionizmo istorijoje – viena iš jų - rugsėjo mėn. 15 d. inauguruotas 
Druskininkų moterų Lions klubas (klubo krikštatėviai - Alytaus „Dzūkijos“ Lions 
klubas ). Tai 25 – asis klubas Lietuvoje. Ta proga nuoširdų ačiū tariu Alytaus 
„Dzūkijos“ Lions klubui už puikią dovaną Lionizmo judėjimui, už gražius žvejybos ir 
krepšinio renginius, pagalbą Jaunimo centrui, lėšas Lietuvos aklųjų ir silpnaregių 
sąjungos Alytaus filialo veiklai paremti ir Alytaus apskrities ligoninės akių ir 
chirurginio skyriaus aplinkos pritaikymui akliesiems ir silpnaregiams. Sveikinu šį 
klubą už puikų bendradarbiavimą ir iniciatyvą kuriant  Kaišiadorių LIONS klubo 
raktinę grupę. 
 
2007 10 17-20 dienomis man teko garbė atstovauti Lietuvą 53- jame  Europos forume 
Bukarešte, kurio metu tarptautiniam prez. Mahendra Amarasurya buvo pristatyta 
Lietuvos Lions klubų Apygarda, pasiekimai, planai ir gairės, o tuo pačiu gautas 
puikus įvertinimas ir palinkėjimas Lietuvai jaunatviškai ir aktyviai dalyvauti 
propaguojant mūsų misiją. Forumo metu buvo užmegzti glaudūs kontaktai su 
būsimuoju tarptautiniu prez. Eberhard J. Wrifs ir Vokietijos, susitikta su buvusiu 
tarptautiniu prezidentu, viešėjusiu Lietuvoje ir tebeturinčiam puikius prisiminimus iš 
šio vizito, Jimmy Ross‘u , Rytų Europos LIONS koordinatoriumi ir PID Ernst‘u 



Musil‘u iš Austrijos, visada palaikančiu Lietuvos liūtus PID ir Europos kandidatu į IP 
2011/12 m. Harri Ala-Kulju iš Suomijos ir kitais bičiuliais liūtais iš visos Europos.  
Noriu užakcentuoti paprastą dalyką – informacijos yra, kontaktai yra, ir labai geri 
kontaktai. Sudėtingesnis dalykas – juos išnaudoti rašant projektus į LCIF . To man 
nepavyko padaryti ir todėl aš labai apgailestauju, bet viliuosi, kad ateityje mes labiau 
stengsimės ir galesime visa tai panaudoti Lietuvos Liūtų labui. Tai netolimos ateities 
uždavinys, o apie sprendinius pamąstykime visi, kad per būsimus Valdybos 
posėdžius galėtume apie tai dalykiškai ir produktyviai padiskutuoti. 
Tuo pačiu norisi pabrėžti, kad mūsų šalis, jauna, palyginus su kitomis šalimis 
turinčiomis gilias lionizmo tradicijas yra tikrai gerbiama, vertinama ir tuo pačiu 
stebima. Todėl turime ir toliau vystytis ir judėti šia linkme o mus motyvuoja tikrai 
geri mūsų visų bendri pasiekimai. 
Šiandien, kaip ir pas mus, Rumunijos sostinėje Bukarešte vyksta Apygardos 
konferencija, kurios metu bus perskaitytas Lietuvos Apygardos sveikinimas su 
palinkėjimais didžiulei Europos LIONS auditorijai, dar kartą bus pagarsintas aktyvių 
ir perspektyvių Lietuvos liūtų vardas. 
 
Turime visi pasidžiaugti, kad šios kadencijos metais pavyko įskiepyti ir sudominti 
klubų narius nors po truputį apsilankyti Apygardos internetinėje svetainėje 
www.lionsclubs.lt , kuriai stiprią eigą suteikė buvusi gubernatorė Aida Pečeliūnienė.  
Šioje vietoje tam kad susidarytumėte tikresnį vaizdą norisi paminėti keletą skaičių 
lyginant 2007.04. – 2008.04 metus: Apsilankymų skaičius per dieną: 16/40/ 2,6; 
Vartyta puslapių 1012/5976/ 5,9; Informacijos paieška 9146/54140/ 5,9; Ir kas įdomu 
ir labai svarbu, kad  lankomiausios rubrikos yra: klubai Lietuvoje - 265, kaip tapti 
nariu – 189, apie LIONS – 158; apsilankymų trukmė – 3-45 minutės;  patalpinat į 
mėgiamiausia svetainė (Add to favorites) – 110/ 438/ 48% lankytojų. Remiantis šiais 
skaičiais  galiu daryti išvadą, kad bendras aktyvumo vidurkis, lyginant su 2007 m. yra 
padidėjęs 6 kartus, o naujienų skaičius padidėjo nuo 8 iki 40 t.y. 5 kartus per metus. 
Tai parodo išties didelį mūsų klubų aktyvumą ir visuomenės susidomėjimą bei 
didžiulį potencialą tolimesnei LIONS klubų ir narystės plėtrai. Turiu pastebėti ir tuo 
pačiu tenka apgailestauti, kad yra klubų kurie informacijos apie vykdomas akcijas, 
projektus, renginius, šventes ir t.t. nepateikė.  
Artimiausiu metu pabandysime padaryti taip, kad klubų paskirti ir atsakingi asmenys 
patys galėtų administruoti, pateikinėti ir keisti informaciją  svetainėje. Kelias toks pat 
kaip klubai elektronine forma pildo ataskaitas – iš pradžių tai atrodė sunku ir gal 
netgi baugu, o dabar puikiausiai su tuom susitvarkome. 
Būtų labai malonu, kad LIONS nariai savo internetinėse svetainėse patalpintų LIONS 
logo su nuoroda į Apygardos svetainę – tai būtų dar labiau propaguojamas šis ženklas 
ir visa kas su juo susiję. Šioje vietoje būtų galima labai daug kalbėti apie svetainės 
galimybes ir aš esu įsitinęs, kad ateityje informuotumas ir sklaida bus dar didesnė bei 
efektyvesnė. Tuo pačiu netolimoje ateityje būtų galima numatyti ir svetainės 
apipavidalinimo atnaujinimą, papildomų modulių atsiradimą, struktūros pakeitimą ir 
peržiūros supaprastinimą. 
Šioje vietoje norėčiau padėkoti Valdybos narei iš Šiaulių Moterų LIONS klubo 
Daivai Grikšienei už visapusišką pagalbą plėtojant visuomeninius ir tarptautinius 
ryšius.  
 
Apžvelgiant Jaunimo mainų programą pagiriamąjį žodį už nepriekaištingai atliktą 
darbą noriu tarti Jolitai Cirtautienei. 2007 m. vasarą Lions jaunimo mainu stovyklose 
dalyvavo 22 vaikai is Lietuvos Apygardos. Toliausiai buvo nuvykusi mergaitė iš 



Kauno į Japoniją, kur puikiai atstovavo Lietuva, net buvo pasiruosusi filmuką apie 
mūsų šalį japonų kalba. Taip pat puikiai pasirodė Honkonge mergina iš Klaipėdos, 2  
jaunuoliai buvo JAV, 4-Danijoje, 4- Suomijoje, 3-Italijoje, 2-Vokietijoje, 1- 
Švedijoje, Vengrijoje ir Kroatijoje. 
Šių metų stovyklų sąrašai buvo pateikti jau gruodžio mėnesį, tačiau aktyvumas 
nebuvo toks didelis. Daugiausia jaunimo išvyksta i Daniją, Suomiją , Norvegiją ir 
Italiją. Aktyviausi klubai, siunčiantys vaikus į Jaunimo mainų stovyklas yra 
Klaipėdos apskrities moterų klubas “Smiltė”, Jurbarko,Kauno ir Telšių LIONS 
klubai. 
Šiuo metu Jaunimo mainų problema yra ta , kad kai kurios šalys nepriima mūsų 
jaunimo, nes mes nerengiame stovyklos Lietuvoje. Kol mes suorganizuosime 
stovyklą patys reikia pradėti priimti vaikus iš kitų šalių į mūsų šeimas. Jau rugsėjo 
mėnesio konferencijos metu galėtume priimti tokį sprendima ir pranešti apie tai Oak 
Brook’ui. 
 
2007 m. lapkričio mėn. 16 d. „Karpynėje“  įvyko antrasis Apygardos Valdybos 
posėdis kuriame apsvarstyti 7 klausimai susiję su LIONS Quest projekto vykdymu 
Lietuvoje, mokėjimus Apygardai ir Oak Brook‘ui bei su visa galybe klausimų 
išplaukiančių iš eilutės „Kiti klausimai“. 
 
2007 m. lapkričio mėn. 29 d. dalyvavau Klaipėdos apskrities moterų Lions klubo 
„Smiltė“ surengtame tapybos darbų aukcione. Šias darbščias, nestokojančias idėjų ir 
išradingas moteris norėčiau tikrai pagirti už finansiškai patį didžiausią renginį 
Lietuvoje – aukciono metu surinkta virš 131 tūkst. litų. „Smiltei“ tariu ačiū už 
pagalbą organizuojant labai svarbų onkologiniams ligoniams paramos projektą 
„Vilties bėgimas“. 
 
Tų pačių metų rudenį eilę kartų teko dalyvauti susitikimuose su Palangos Moterų 
LIONS klubo raktine grupe, kiek įmanoma papasakoti, padėti ir patarti kuriant naują 
klubą.  
 
2007 m. gruodžio mėn. 8 d. teko garbė sudalyvauti Jurbarko LIONS klubo 10 – ties 
metų jubiliejuje, susitikti su puikiais šio klubo nariais, išklausyti prezidentus apie 
nuveiktus darbus jų kadencijų metu. To pačiu noriu padėkoti Jurbarko liūtams už 
svarų indėlį į Lionizmo judėjimą per visus 10 veiklos metų ir už pagalbą Jurbarko 
rajono vaikams iš socialiai remtinų šeimų. 
 
Sausio mėn. 25 d. buvo išplatintas laiškas dėl LIONS klubų asociacijos plėtros. 
Klubams pagal geografinę padėtį rekomendavau pasidalinti informacija apie 
atitinkamuose miestuose ir miesteliuose esamus gerus draugus, pažįstamus, verslo 
partnerius ir t.t. Turiu pasidžiaugti, kad liūtai neskubėdami, palengva, pasvarstydami 
keitėsi ir tebesikeičia turima informacija. Aš viliuosi ir esu įsitikinęs, kad aktyviau 
padirbėjus šioje srityje mūsų Asociacija pasieks įspūdingų rezultatų, nes aš jaučiu 
jūsų visų gerą valią ir geranoriškumą. Aš neabejoju, kad tai bus teigiamas impulsas 
mums visiems, kuriant naujus klubus, didinant bendraminčių LIONS narių ratą, 
vystant mūsų labdaringą veiklą, teikiant paramą ir skleidžiant visuomenėje 
filantropines idėjas.  
 
Šių metų pavasaris prasidėjo eile renginių įvairiuose LIONS klubuose ir be  raginimų, 
tad džiugu , kad klubai savanoriškai, savarankiškai ir tradiciškai daro tai kas svarbu 



tiek jiems patiems, vietos bendruomenei, tiek ir pagrindiniams paramos gavėjams – 
vaikams su negalia. 
 
Man, kartu su 2007-2008 m. vicegubernatoriumi Romualdu Bakučiu teko garbė 
sudalyvauti Kauno ir Kauno M.K. Čiurlionio LIONS klubų bendrame labdaringame 
renginyje  – Kauno muzikiniame teatre vykusioje operetėje. Tuo pačiu noriu padėkoti 
šiems Kauno klubams už gražų bendradarbiavimą, įdirbį kuriant naują Kauno Lions 
klubą ir Pagėgių Lions klubą. Šiais raktines grupes man pačiam teko aplankyti ir 
išsamiai papasakoti apie LIONS istoriją, prasmę ir veiklą. Visuose susitikimuose man 
tikrai paliko didžiulį įspudį nuoširdūs, atsidavę, atsakingi ir garbingi žmonės, kurie 
artimiausiu metu papildys LIONS narių gretas. 
 
Čia noriu paminėti, kad ir man pačiam kartu su Plungės LIONS klubo nariais kovo 
mėn. 28 d. teko organizuoti ir vaidinti scenoje bendrame projekte kartu su 
Valstybinio Nacionalinio Dramos Teatro aktoriais B. Dauguviečio „Žaldokynę“. 
 
Šioje vietoje paminėsiu antrą svarbiausią datą įrašytą į Tarptautinės organizacijos ir 
Lietuvos LIONS istoriją - 2008 04 05 buvo įnauguruotas 26 LIONS klubas Lietuvoje 
- Palangos moterų Lions klubas. Šioje vietoje norėčiau padėkoti už pagalbą buvusiai 
gubernatorei ir BSL prezidentei Aidai Pečieliūnienei, krikštatėviams Plungės Lions 
klubui ir žinoma pačioms Palangoms moterims, kurios dar prieš pasirašymą 
Chartijoje pademonstravo savo pasiaukojimą ir atsidavimą teikiant pagalbą vaikams 
su negalia. 
 
Šią savaitę kartu su buvusia gubernatore Aida Pečeliūniene ir Žemaitijos zonos 
pirmininku Audriumi Misiūnu dalyvavome susitikime su būsimąja Gargždų LIONS 
klubo raktine grupe, papasakojome apie istoriją, klubų Lietuvoje veiklą, atliktus 
darbus, pasiekimus ir būsimus asociacijos planus. Tuo pačiu juos pakvietėme į 11-tą 
Lietuvos LIONS klubų forumą, kuris įvyks šį rudenį Trakuose. 
Apie klubų plėtrą, raktines grupes ir kūrimosi eigą jums išsamiau papasakos ir 
pristatys Apygardos Valdybos narys, buvęs Kauno M. K. Čiurlionio klubo 
prezidentas, atsakingas ir darbštus bičiulis liūtas Audrius Jokūbynas, kuriam noriu 
padėkoti už pagalbą, pareigos jausmą ir atsakingumą. 
 
Praėjusiais metais pradėtas ir šįmet įgyvendintas bendras projektas kartu su partneriu 
„Ūkio banku“ sukuriant kreditinę kortelę MasterCard su užrašu „Lietuvos LIONS 
Apygarda“.  Projekto esmė – nuo kiekvieno sandorio su šia kortele 0,15% pervedama 
į asociacijos sąskaitą. Su šiuo projektu yra pateikta paraiška ir dalyvaujama Švedijos 
Ambasados Lietuvoje rengiamamoje „Švedijos verslo apdovanojimai 2008“ 
socialinio projekto nominacijoje. Iškilmingas renginys įvyks birželio 11 d. ir vakaro 
metu, dalyvaujant jo ekscelencijai Lietuvos prez. V. Adamkui bei gausiai ir solidžiai 
auditorijai bus pagarsintas Lietuvos LIONS klubų asociacijos vardas. 
 
Užpalių LIONS klubui noriu padėkoti už gražius ir prasmingus renginius, klubo 
tvirtybę bei įdirbį kuriant būsimą Molėtų Lions klubą. 
 
Telšių LIONS klubui noriu tarti liūtišką ačiū už taurią ir kilmingą Neįgaliųjų mokinių 
integracijos projekto 10-metų veiklą „Ateities“ vidurinėje mokykloje. 
 



Šiaulių moterų LIONS klubą noriu pagirti ir pasakyti ačiū už  jau trečiąją velykinę 
akciją socialiai remtinoms silpnaregių šeimoms, kai paramos sulaukė dešimt Lietuvos 
aklųjų ir silpnaregių sąjungos Šiaulių miesto ir rajono filialo regėjimo negalią turinčių 
asmenų. Tariu ačiū už įsteigtą vienkartinę stipendiją geriausiai besimokančiam 
Šiaulių universiteto studentui su negalia. 
 
Marijampolės LIONS klubui dėkoju už  koncertą skirtą vaikų su negalia darželio 
"Žiburėlis" projektams ir aklųjų bei silpnaregių draugijos nariams paremti.  Ir 
svarbiausia - už tai, kad puikiu rezultatu 8:1 futbolo rungtynėse įveikėte „Rotary“ 
klubą. 
 
Šiaulių „Alkos“ LIONS klubui tariu ačiū už tradicinio labdaros renginio metu 
surinktas lėšas skirtas Šiaulių aklųjų ir silpnaregių draugijai bei Petro Avižonio regos 
centro vaikų reikmėms. 
 
Vilniaus Vytauto Didžiojo klubui dėkoju už organizuojamą tarptautinį golbolo 
turnyrą klubo taurei laimėti ir už puikias idėjas, pasiūlymus ir neabejingumą 
tolimesnei LIONS veiklai ir būsimus konkrečius darbus.  
 
Dabar norėčiau tarti nuoširdų ačiū visiems Lietuvos LIONS Apygardos Valdybos 
nariams, vicegubernatoriui Romualdui Bakučiui, buvusiai gubernatorei Aidai 
Pečeliūnienei, dėl laiko stokos nepaminėtiems LIONS klubams, ypatingai - klubų 
prezidentams ir svarbiausia – visiems LIONS klubų nariams už  pasiaukojimą, 
energiją, pasiūlymus, kritiką, palaikymą ir išreikštą pasitikėjimą.  
 
Mieli ir brangūs bičiuliai LIŪTAI, 
Noriu jums visiems atvirai ir iš širdies pasakyti - man išties buvo ir yra labai malonu 
su jumis visais būti drauge, labai branginu tą patirtį ir tas akimirkas praleistas kartu su 
jumis.  
Man yra didžiulė garbė būti drauge su jumis, dirbti petys į petį vadovaujantis mūsų 
šūkiu „Mes tarnaujame!“ Jūs visi buvote, esate ir būsite puiki, darbšti ir patikima 
komanda! 
Man tai yra didžiulė privilegija būti šios garbingų žmonių asociacijos dalimi, ir toliau 
siekti to džiaugsmo ir malonumo  kurį suteikia tie momentai, kai mes, savotiškai 
atimdami iš savęs ir  padėdami kitiems, pagelbėdami sau ir artimiesiems galime 
vadintis LIŪTAIS ir tuom didžiuotis! 
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